

## واکنش

نصرالله درباره هتک حرمت قرآن:

### مقام‌های اسلامی کاری نکنند جوانان وارد عمل خواهند شد

دبیر کل حزب‌الله لبنان روز شنبه در سخنانی ضمن هشدار به سوئدو دانمارک درباره هتک حرمت قرآن کریم، با یادآوری اینکه مسلمانان رفتارهای موهنی از این دست را تحمل نمی‌کنند تأکید کرد که مقامات کشورهای اسلامی باید وارد عمل شوند و اگر اینچنین نشود، جوانان مسلمان و شجاع جهان باید مسئولانه عمل کنند. سیدحسن نصرالله، دبروز سخنرانی خود را به مناسبت پایان راهپیمایی عاشورایی در ضاحیه جنوبی و در جمع شمار زیادی از حاضران این طور شروع کرد: «ما با این حضور گسترده وفاداری خود را به اباعبدالله (ع) و ادامه راه ایشان ابراز می‌کنیم.»وی درباره هتک حرمت به قرآن کریم در اروپا گفت: «دولت‌های سوئد و دانمارک و تمام جهان باید بفهمند ما ملتی هستیم که تجاوز و اهانت به نمادها و مقدسات خود را تحمل نمی‌کنیم. اگر ملت‌هایی هستند که به اهانت به نمادهای مقدس شان اهمیتی نمی‌دهند و بی تفاوت با این تجاوزات بر خود می‌کنند اما ۲ میلیارد مسلمان و امت اسلام این گونه نیست.» نصرالله افزود: «کشورهای اسلامی و وزرای خارجه آنها باید درباره این سطح تجاوز در سوئد و دانمارک تصمیم بگیرند و پیام قاطعانه‌ای بدهند که تکرار آن با تحریم دیپلماتیک و اقتصادی مواجه خواهد شد. اگر کشورها در روز نفی ذلت این کار را انجام ندهند، جوانان مسلمان و شجاع جهان باید مسئولانه عمل کنند و در چار چوب دفاع از دین خود، کسانی را که به قرآن اهانت می‌کنند، مجازات کنند. اگر دولت‌ها جلوی این تجاوز را نگیرند، همه جوانان مسلمان جهان وارد عمل می‌شوند و جهان شاهد غیرت این جوانان در راه دفاع از قرآن خواهد بود.»

■ **با تمام توان در کنار فلسطینیان هستیم**

دبیر کل حزب‌الله لبنان درباره درگیری مرزی کشورش با رژیم صهیونیستی نیز اظهار کرد: «لبنان مورد تجاوز قرار گرفته و رژیم اسرائیل همچنان بخشی از سرزمین ما و بخشی از روستای النجر را اشغال کرده است و با وقاحت از اقدامات تحریک‌آمیز ما صحبت می‌کند.» وی خاطر نشان کرد: «من به صهیونیست‌ها می‌گویم مراقب هر گونه اقدام حماقت‌آمیز خود باشید و مقاومت از عمل به هیچ یک از مسئولیت‌های خود نه در بازاندازی و نه در آزادسازی کوتاهی نخواهد کرد. مقاومت برای هر گزینه‌ای آماده شده و در برابر هیچ حماقتی سکوت نخواهد کرد.» وی در بخش دیگری از اظهاراتش درباره هتک حرمت مسجدالاقصی به دست صهیونیست‌ها نیز تأکید کرد: «در نشست کشورهای سازمان همکاری اسلامی باید در قبال حمله به مسجدالاقصی موضع‌گیری شود. رژیم صهیونیستی باطل، میکروب فساد در منطقه ما و غده سرطانی است.» دبیر کل حزب‌الله لبنان در این باره ادامه داد: «زمانی که این غده سرطانی برداشته نشود، منطقه آرام نخواهد گرفت و ملت مظلوم و صبور فلسطین این حق را بر گردن همه آزادگان جهان دارند که از آنها حمایت کنند. ما با تمام توان خود در کنار ملت فلسطین می‌ایستیم. بر این موضع خود در حزب‌الله و مقاومت اسلامی لبنان تأکید و اعلام می‌کنیم که نبرد ما یکی است.»

وی افزود: «نبرد برای دفاع از لبنان، ملت و مقدسات باز است. ما در روز عاشورا موضع خود را تجدید و خاطر نشان می‌کنیم که می‌خواهیم از ملت خود دفاع کنیم و کشورمان در امان باشد. ما از نفت و گاز و آب آن در مقابل غارت دفاع می‌کنیم. ما دلت را رد می‌کنیم و تسلیم شدن، ذلت و باز نماندن را نمی‌پذیریم.» سیدحسن نصرالله ادامه داد: «دشمنان خوب می‌دانند که ما فرزندان حسین هستیم. به حسین(ع) سوگند یاد می‌کنیم که در راه او باقی می‌مانیم و پرچمش را بر پیش ستمگریمان کره زمین مقابله می‌کنیم.» نصرالله در خصوص مسائل داخلی لبنان نیز تصریح کرد: «باز کردن باب گفت‌وگوهای جدی و مستمر دو جنبه ممکن است: افقی را در دیوار بن‌بست موجود در پرزنده انتخابات ریاست جمهوری باز کند و این همان چیزی است که ما در حال کاروی آن و همکاری دربراه آن هستیم. امیدواریم بتوانیم در این مسیر به نتیجه برسیم.»

■ **تحریم‌های سزار باید شکست خورد**

وی همچنین به مداخلات غرب در امور داخلی سوریه به در راستای دامن زدن به بحران در این کشور اشاره کرد. نصرالله در این باره نیز گفت: «هر انسان آزاده و شریفی باید تحریم‌های سزار امریکا در سوریه را بشکند.» وی همچنین درباره تحولات جنگ بین‌خاطر نشان کرد: «آتش‌بس غیررسمی برای مردم عزیز یمن کافی نیست. ملت یمن حق دارند تجاوز علیه خود را متوقف کنند.»

سیدحسن نصرالله ادامه داد: «در مقابل همه چالش‌های موجود، وظیفه ما این است که فارغ از فداکاری‌های ما در دها، در همه عرصه‌ها و صحنه‌ها حضور داشته باشیم و عرصه را رها نکنیم. به‌ویژه در برابر شیطان بزرگ که از حضور رژیم غاصب صهیونیستی برای محاصره منطقه و غارت منابع آن سوءاستفاده می‌کند.»

دبیر کل حزب‌الله همچنین تأکید کرد: «اصرار صهیونیست‌ها به هتک حرمت مسجدالاقصی، در نشست شورای همکاری اسلامی باید در قبال این همه‌ها موضع‌گیری شود. رژیم صهیونیستی رژیم‌ی باطل، وپرویس فساد در منطقه ما و غده سرطانی است. تا این غده سرطانی ریشه‌کن نشود، منطقه آرام نخواهد گرفت. افراد آزاده در سراسر جهان باید ملت ستودیده و صبور فلسطین را حمایت و یاری کنند. مردم فلسطین امروز بیش از پیش به مقاومت ایمان دارند و به آن تکیه کرده‌اند. آنها شهید می‌دهند و با سلاح سرد، بمب، تفنگ و سنگ جهاد می‌کنند.»

## واکنش

### اتحادیه آفریقا برای کودکان ناجر ضرب‌الاجل تعیین کرد

علاوه بر مواضع شورای امنیت ملل متحد، امریکا و فرانسه درباره کودتا در نیجر، اتحادیه آفریقا از ارتش این کشور خواست طی ۱۵ روز به یادگان‌ها بازگشسته و قدرت را به غیرنظامیان بازگرداند. بعدازظهر چهارشنبه، نیروهای گارد ریاست جمهوری نیجر، محمد بازوم، رئیس‌جمهور این کشور را در کاخ ریاست جمهوری محاصره کردند. گارد ریاست جمهوری نیجر، روز پنج‌شنبه رسماً تأیید کرد که با کودتاقدرت را در دست گرفته است. به دنبال این اعلام، ارتش نیجر نیز حمایت خود را از پایان دوره حکومت محمد بازوم اعلام کرد. تلویزیون رسمی نیجر، روز جمعه اعلام کرد که ژنرال «عبدالله حمن تچیانگی» فرمانده گارد ریاست جمهوری این کشور به عنوان رهبر جدید نیجر و رئیس شورای انتقالی این کشور تعیین شده است. دبروز شورای صلح و امنیت اتحادیه آفریقا در بیانیه‌ای به تجولات نیجر واکنش نشان داد و اعلام کرد: «ما از نظامیان نیجری می‌خواهیم ظرف حداکثر ۱۵ روز به شکل فوری و بدون هیچ گونه قید و شرطی به یادگان‌ها بازگشته و قدرت را به غیرنظامیان بازگردانند.» کشورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل متحد هم بامداد شنبه طی بیانیه‌ای کودتای نظامی در نیجر و سرنگونی دولت این کشور را محکوم کرد. در بیانیه‌ای به همین منظور آمده است: «ما اقدامات خلاف قانون اساسی را برای تغییر قدرت در نیجر به‌شدت محکوم می‌کنیم. ما خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط محمد بازوم، رئیس‌جمهور منتخب نیجر، خانواده وی و اعضای کابینه او هستیم.» شورای امنیت ضمن حمایت از موضع اجتماع اقتصادی کشورهای غرب آفریقا در مقابله با کودتا در نیجر، درباره تأثیر منفی تغییرات غیرقانونی دولت‌ها در منطقه ابراز نگرانی کرد.

یکشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۲ | ۱۲ محرم ۱۴۴۵

## پیرالملا

سر ویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

📌 گزارش یک



باکو برای احداث کریدور رؤیایی خود، جان هزاران ارمنی را قربانی می‌کند

# «لاچین» گروگان «زنگه‌زور»

دیوان بین‌المللی دادگستری متهم کرده بود که این داد‌گاه به مقام‌های باکو دستور داده بود، عبور و مرور بدون مانع در کریدور لاچین را تضمین کند.

■ **سلاح می‌فرستند**

وزارت خارجه جمهوری آذربایجان اعلام کرد که تلاش ارمنستان برای ارسال کاروان به قره‌باغ که تلاش ارمنستان برای ارسال کاروان به قره‌باغ کوهستانی «تخرق پوشش کمک‌های بشردوستانه را نقض حاکمیت و تمامیت ارضی آذربایجان می‌داند.» باکو همچنین ایروان را به قاچاق تسلیحات به قره‌باغ کوهستانی متهم کرده است. وزارت تنش را در پیش می‌گیرند و به جنگ لفظی ادامه می‌دهند. این روزها مسئله مسدود شدن اعلام کرد: «ارمنستان در راستای نقض وظایفش نیروهای مسلح خود را به صورت کامل از اراضی خارج کرده و بر عکس، با استفاده از مسیر لاچین به استقرای جمهوری آذربایجان در بیانه‌های تسلیحات و مهمات برای آنها دست زده، از بودجه دولتی آنها را تأمین مالی کرده و منابع طبیعی جمهوری آذربایجان را چپاول کرده است.» در بیانیه آذربایجان آمده است: «هدف ارمنستان این است که پای طرف‌های ثالث را به منطقه باز کرده، جغرافیای تنش را گسترش داده و فرآیند صلح را به نقطه شکست بکشد.» وزارت خارجه آذربایجان با وجود این همه اتهامات، در عین حال وعده داد که دولت باکو حقوق همه ساکنان ارمنی منطقه قره‌باغ را رعایت و تضمین کند.

ادعاهای باکو برای متهم کردن ارمنستان، نوعی توجیه برای ادامه حضور در لاچین است تا با تنگ‌تر کردن حلقه محاصره، امتیازات سرزمینی بگیرد. یکی از مهم‌ترین اختلافات باقیمانده بین دو کشور بر سر مسیر لاچین است که باکو آن را مسدود کرده و ایست‌وپازرسی شدید در آن اعمال می‌کند. لاچین منطقه قره‌باغ را به ارمنستان

متصل می‌کند و تنها راه کمکرسانی به این منطقه به شمار می‌رود و همین فرصت مناسبی را برای باکو فراهم کرده و پای خود را روی گلولی ارمنی‌ها گذاشته است. «ارارات میرزویان» وزیر خارجه ارمنستان پیش از این با بیان اینکه در عمل می‌بینیم خلاف آن را ثابت می‌کند و اظهارات اخیر مقامات باکو مبنی بر اینکه زنگه‌زور تهدیدی برای هیچ کشوری نیست، نشان می‌دهد باکو از مواضع اعلانی خود عقب‌نشینی نکرده است.

باکو در این طرح جنجالی از پشتیبانی کامل ترکیه هم برخوردار است و تلاش می‌کند موافقت ارمنستان و روسیه را به دست آورد و رؤیای خود را

عملی کند. مقامات آذربایجان مدعی هستند که در تفکقات صلح احداث زنگه‌زور مطرح شده است اما روسیه ارمنستان آن را رد کرده و تأکید دارند که باکو مفاد آن را با مصالح خود می‌سنجد. نخست‌وزیر ارمنستان پیش‌تر گفته بود ایروان آمده است منطقه قره‌باغ کوهستانی را به عنوان بخشی از جمهوری آذربایجان به رسمیت بشناسد، مشروط بر اینکه باکو امنیت جمعیت ارمنی این منطقه را تضمین کند، اما با این وجود، علی‌اف به این هم راضی نیست. آذربایجان قره‌باغ تمام‌آزمی داده‌اند. با توجه به اینکه باکو به دلیل مخالفت‌های منطقه‌ای تاکنون از رسیدن به رؤیای دیرینه خود بازمانده است به همین خاطر لاچین را به گروگان گرفته است تا شاید مقامات ارمنستان در برابر خواسته‌های باکو تسلیم شده و با احداث این کریدور جنجالی موافقت کنند. مقامات آذربایجان می‌خواهند سرزمینی یکدست را در اختیار داشته باشند و جدا افتادن نخچول که تقریباً ۲۰ درصد از خاک این کشور را شامل می‌شود، اجرای این پروژه را مختل می‌کند و از این‌ رو روی احداث

## ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۸۱۴

## چشم‌انداز

### ۵۸ صد اسراییلی‌ها نگران جنگ داخلی اند

فرمانده نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی هم درباره افزایش خطرات و تهدیدات علیه تل آویو به دلیل بحران‌های داخلی هشدار داد. همزمان، نتایج یک نظر سنجی جدید نشان می‌دهد با تشدید دودستگی اجتماعی و حالت دوقطبی شد پد ناشی از تغییرات قضایی جنجالی نتانیا‌هو، ۵۸ درصد صهیونیست‌ها از وقوع یک جنگ داخلی واقعی می‌ترسند.

«تومر بار»، فرمانده نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی هشدار داد که دشمنان از بحران سیاسی کنونی سوءاستفاده خواهند کرد و امنیت تل آویو به خطر خواهد افتاد. این مقام نظامی ارشد صهیونیستی با انتشار بیانیه‌ای گفت، نیروهایش پس از تصویب برنامه قضایی پیشنهادهی نتانیا‌هو در «کنست» به حالت «آماده‌باش» در آمده‌اند، چون در این مواقع دشمنان تل آویو به دنبال تحرکاتی خواهند بود. هشدار «بار»، جدیدترین هشدار یک مقام نظامی اسرائیلی درباره تبعات بحرانی است که اصلاحات قضایی بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پدید آورده است. روز جمعه، هم رئیس سابق موساد با اشاره به گروه نژادپرست برتری‌طلب سفیدپوست در امریکا گفت: «ما شرایطی مشابه «کوکلوکس کلن» را پشت سر می‌گذاریم.» تامیر پارود با انتقاد از کابینه نتانیا‌هو گفت: «اسرائیل» با وجود نخست‌وزیری بی تفاوت به دو نیمه تقسیم شده است. او در حال تجزیه اثرش و موساد است. همزمان، نتایج نظرسنجی مؤسسه تحقیقاتی «لازار» رژیم صهیونیستی که در روزنامه معارو منتشر شد، نشان می‌دهد، ۵۸ درصد صهیونیست‌ها از یک جنگ داخلی واقعی می‌ترسند و تنها ۲۸ درصد از آنها گفتند که انتظار وقوع جنگ داخلی را ندارند. به گزارش ایسنا، این نظرسنجی نشان داد، بیشترین ترس از وقوع جنگ داخلی در میان رأی‌دهندگان حامی حزب اپوزیسیون تل آویو با ۷۶ درصد است و در مقابل ۵۵ درصد از حامیان احزاب ائتلاف کابینه فعلی این هراس را دارند. در پی گسترش دامنه تمدر نظامیان صهیونیست از خدمت، پس از تأیید تغییرات در دستگاه قضایی، ۴۹ درصد از صهیونیست‌ها می‌ترسند که ارتش به بی‌کفایتی برسد و در مقابل ۴۵ درصد معتقدند که هیچ آسیبی نخواهد داشت. همچنین ۴ درصد از صهیونیست‌ها گفتند که گام‌های مثبتی برای خروج از اراضی اشغالی برداشته‌اند و ۲۲ درصد هم پاسخ دادند فعلاً در حد فکر بوده و اقدامی در این زمینه نکرده‌اند. اکثر پاسخ‌دهندگان به این نظرسنجی یعنی ۶۸در صد صهیونیست‌ها هم گفتند که به فکر خروج از اراضی اشغالی نیستند.

## اخبار کوتاه

■ **بایدن: احتمال توافق عادی‌سازی روابط تل آویو-ریاض وجود دارد**

بعد از انتشار گزارش‌هایی مبنی بر شکست تلاش‌های امریکا برای وادار کردن عربستان سعودی به برقراری رابطه دیپلماتیک با رژیم موقت صهیونیستی، واشنگتن مدعی احتمال حصول این توافق شد. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا پس از گفت‌وگوهای جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید با مقامات سعودی در جده، مدعی شد که احتمال توافق با ریاض برای عادی‌سازی روابط با تل آویو وجود دارد. به نوشته «روترز»، بایدن گفت: «شاید عادی‌سازی روابط در حال انجام‌شدن باشد.» پیش از این «آسوشیتدپرس» در گزارشی درباره سفر اخیر سالیوان به عربستان سعودی در هدف متعاقب‌روسیه آفریقا برای عادی‌سازی با تل آویو نوشت: «تاکنون تلاش‌های کاخ سفید به موفقیت خاصی منجر نشده‌اند.»

■ **زاکاروا: کشورهای اروپایی مستعمره امریکا هستند**
سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که کشورهای اروپایی پیش از این حاکمان استعماری بودند، اما اکنون به زردستان استعماری ایالات متحده تبدیل شده‌اند. به گزارش شبکه راش‌اندوی، ماریا زاکاروا با اشاره به گذشته کشورهای اروپایی در حاشیه نشست روسیه-آفریقا در سن پترزبورگ گفت: استعمارگری در ریشه و استخوان تمدن غربی است. وی افزود: وی چندین قرن، جهان غرب بر اساس و بنی‌های یک تفکر شده و وحشتناک آذربایجان شده بود، این‌ها تنها هستند چون قوی هستند. آنها نیازی به توجه جدی ندارند، آنها باید به سادگی از مزایای بهره‌برداری تهاجمی از سیاره زمین بهره‌مند شوند. این استدلال جمعی آنهاست. این دیپلمات روس همچنین ادامه داد، تسلط امریکابر امریکا شمالی و دیگر سرزمین‌ها از همین‌الگوی استعماری پیروی کرده است. زاکارواو گفت: روند استعمارزدایی به‌طور قابل‌توجهی پیشرفت کرده و اکنون مستعمرات سابق اروپایی در آفریقا، آسیا و امریکای لاتین نه تنها دارای ویژگی‌های رسمی دولتی بودن هستند، بلکه از قدرت و رشحات برای پیگیری سیاست‌های مستقل برخوردارند. سران کشورهای آفریقای به دلیل مخالفت با فشارها و تهدیدهای غربی در این اجلاس در روسیه شرکت کردند.

■ **حمله پهبادی ترکیه به شمال شرق سوریه**
یک پهبادی ترکی‌های، شامگاه جمعه، روستای «خرنی‌خوی» از توابع شهر «امشلی» در شمال شرق سوریه را هدف قرار داد. به گزارش اسپوتنیک، روابط عمومی شبه‌نظامیان کرد موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه»(قسد) در بیانیه‌ای اعلام کرد که در پی این حمله، چهار نیروی این گروه شبه‌نظامی کشته شده‌اند. همزمان با این گزارش، وبگاه گروه موسوم به «پدبجان حقوق بشر سوریه» آن‌زدیک به معارضان گزارش داد که هشت نفر دیگر در این حمله مجروح شده‌اند. این حمله در حالی انجام شده است که رسانه‌های کردی مستقر در شمال عراق نیز از حمله پهبادهای ترکیه به شمال شرق خبر دادند.

■ **حمیدتی: در صورت برکناری البرهان فوراً توافق می‌کنیم**
محمد حمدان حمیدتی، فرمانده نیروهای پشتیبانی سریع سودان روز جمعه اعلام کرد که در صورتی که فرماندهی ارتش سودان تغییر کند، ظرف ۷۲ ساعت توافق صورت می‌گیرد. به گزارش شبکه الجزیره، فرمانده نیروهای پشتیبانی سریع سودان اعلام کرد که نیروهای پشتیبانی سریع از سودانی‌ها به خاطر فاجعه جنگی عنذرخواهی می‌کند. درگیری میان ژنرال عبدالفتاح البرهان، فرمانده ارتش و محمد حمدان دقلو فرمانده نیروهای واکنش سریع که از آوریل گذشته شروع شده است تاکنون به آواره شدن شمار زیادی منجر شده است. همچنان درد و رنج شهروندان سودانی ساکن خارطوم از زمان آغاز درگیری‌ها میان ارتش و نیروهای واکنش سریع در ۱۵ آوریل گذشته به خصوص در سایه افزایش‌مای هوا و قطعی آب و برق ادامه دارد.

■ **رونمایی ترکیه از یک سامانه دفاعی ضد پهباد**
سلجوق آلپ ارسلان مدیر شرکت «متکسان» ترکیه که در حوزه صنایع نظامی فعالیت می‌کند، روز شنبه از طراحی و تولید یک سامانه دفاعی ضد هوایی به نام «فلیکس» خبر داد. به نوشته «آنا‌تولی»، او گفت که این سامانه دارای یک سیستم الکترونیکی همراه با یک سیستم فرماندهی و کنترل است و راداری که در داخل سیستم عمل می‌کند، قادر است پهبادها را در آسمان به شکل یک گنبد ۳۶۰ درجه ردیابی کند. به گفته آلپ ارسلان، این سیستم قادر به پخش پارازیت و حفاظت کامل از آب‌سپسات مورد استفاده در پهبادهای به خصوص پهبادهای انتحاری است. این سامانه در شانزدهمین نمایشگاه دفاعی استانبول موسوم به «IDEF 2023» که از ۱۵ تا ۲۸ جولای برگزار شد، به نمایش درآمد.

تخصیص بسته نظامی ۳۴۵ میلیون دلاری پیش از موعد

## امریکا به اوکراینیزه کردن تایوان سرعت داد

شنبه هفته گذشته تشدید شده است. بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، ارتش آزادیبخش خلق چین ۳۷هویما و هفت کشتی نیروی دریایی را به اطراف جزیره تایوان فرستاد و ۲۲ فروند از این هویماها از خط وسط تنگه تایوان عبور کردند. برخی کارشناسان در امریکا مانورهای اخیر چین را نشانه آماده شدن چین برای جنگ خوانده‌اند، و مانورها را آزمایش «هشدار» نامیده‌اند.

گوردون چانگ، عضو ارشد مؤسسه گیت استون، نویسنده کتاب «فروپاشی چین» به فاکس‌بیزینس گفته که چین در حال آماده‌سازی «سریع» برای جنگ است، در حالی

که دولت بایدن کماکان منتظر «ارتباطات چانگ پیش‌بینی کرده که پکن و واشنگتن ماه آینده دچار تنش‌شی جدی شوند، زمانی که ویلیام لای، معاون رئیس‌جمهور تایوان تلاش خواهد کرد در مسیر خود به پاراگوئه از امریکا عبور کند. «جان گئی کالور» و «سارا کرجپرگر» در شورای اتلانتیک نوشته‌اند: «در حالی که واشنگتن و پکن از تهاجم روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ و مقاومت و ضدحمله اوکراینی می‌موزند، می‌تواند زمینه را برای یک بحران بر سر تایوان در چند سال آینده فراهم کند.» این سناریو به خصوص زمانی تقویت شد که هفته قبل نیروهای تایوان تمرینات نظامی سالانه پنج روزه خود را موسوم به رزمایش هان کوانگ برای افزایش آمادگی رزمی جزیره برگزار کردند. این رزمایش شامل چندین سناریو شبیه‌سازی شده از حمله ارتش چین به جزیره خودگردان بود. در حالی که کارشناسان نظامی تایوانی به دویچه‌وله گفته‌اند که دولت تایوان امسال رزمایش‌ها را جدی‌تر گرفته، زیرا تهدید پکن افزایش یافته است، ارتش تایوان همچنین به تاکتیک‌های مورد استفاده نیروهای اوکراینی برای عقب راندن ارتش روسیه از کی‌یف در روزهای اولیه تهاجم در فوریه و مارس ۲۰۲۲ نیز تم نگاهی داشت.

